INSTITUTO PREV SERV PUB MUN SAO JOAO DA BOA VISTA

F74-BF88-F:

Data: 09/10/2025 08!89:20
Usuario: /154.7**.&*-08

Balancete da Despesa do periodo de 01/09/2025 até 30/09/2025 (Péginaé /3)

Sistema CE;AM
\ Dotacio | \ enhz \ iaui [ 8
 FUNCIONAL PROGRAMATICA Fichd DR. | Inicial | Alterach iza a al | Disponive eri eri 2 aga eri = : S
ORGCAMENTARIO o)
03 - INSTITUTO DE PREVIDEN 111.951.000,00 -3.340.000,00 108.611.000,00 29.081.480,27 29.081.480,27 70.913.786,43 8.615.733,30 79.529.519,73 9.063.576,19 70.325.703,70 8.698.152,53 79.023.856,23 61.819.898,27 8.646.045,27 70.465.943,54 £
1- ADMINISTRAGAO 2.945.000,00 -215.400,00 2.720.60000  732.266,14  732.266,14 1.845.509,13  151.824,73 1.997.333,86  524.452,15 142292977  192.868,15 1.615.797,92 1.315.134,31  157.747,40 1.472.881,71 £
1- ADMINISTRAGAO 2.945.000,00 -215.400,00 2.729.600,00  732.266,14  732.266,14 1.845.509,13  151.824,73 1.997.333,86  524.45215 1.422.929,77  192.868,15 1.615.797,92 1.315.134,31  157.747,40 1.472.881,71 °
4 - Administragio 2.945.000,00 -215.400,00 2.720.60000  732.266,14  732.266,14 1.845.509,13  151.824,73 1.997.333,86  524.452,15 142292977  192.868,15 1.615.797,92 1.315.134,31  157.747,40 1.472.881,71 O
122 - Administragao Geral 294500000 -215.400,00 2.729.600,00  732.266,14  732.266,14 1.845509,13  151.824,73 1.997.333,86  524.452,15 1.422.929,77  192.868,15 1.615.797,92 1.315.134,31  157.747,40 1.472.881,71 0
57 - OPERAGAO E MANU 294500000 -215.400,00 2.729.600,00  732.266,14  732.266,14 1.845509,13  151.824,73 1.997.333,86  524.452,15 1.422.929,77  192.868,15 1.615.797,92 131513431  157.747,40 147288171 _ L
2061 - OPERACAO E MA 2.945.000,00 -215.400,00 2.720.60000  732.266,14  732.266,14 184550913  151.824,73 1.997.333,86 52445215 1422.929,77  192.868,15 161579792 131513431 15774740 1472881,71 5 R
3.1.90.11.00 - VENCIM 2 04 1.370.00000 -175.000,00 1.195.000,00 292.862,28  292.862,28 78803443 11410320 90213772 12223015  781.21002 11410320 89531331 69598480 8392277 77990757 Q L
3.1.90.13.00 - OBRIG 3 04 1000000 2500000  35.000,00 7.312,53 7.312,53 24.670,63 301684  27.687,47 301684  24.670,63 301684 2768747 2165379 301684 2467083 = &
3.1.91.13.00 - OBRIGA 4 04 15000000  -10.400,00  139.600,00 5585459  55.854,59 74.675,18 9.07023 8374541 9.07023  74.675,18 907023 8374541  65.903,48 877170 7467518 ¢ It
3350.39.00-OUTRO 33 04 60.000,00 60.000,00  60.000,00  60.000,00 o o
3.3.90.14.00- DIARIAS 32 04 500000  -5.000,00 Z &
3.3.90.30.00 - MATERI 5 04 30.000,00 30.000,00 2.479,26 2.479,26 24.389,13 313161 2752074 6.06510  17.256,48 419916 2145564  17.25648 419916 2145564 @ L
3.3.90.33.00 - PASS 6 04  15.000,00 15.000,00 8.100,25 8.100,25 6.899,75 6.899,75 97,35 6.739,25 63,15 6.802,40 6.739,25 63,15 680240 o 2
3.3.90.34.00 - OUTR 7 04  25.000,00 2500000 2500000  25.000,00 o8
3.3.90.35.00 - SERVIC 8 04  150.000,00 150.000,00  106.200,00  106.200,00 43.800,00 43.800,00 43.800,00 4380000  43.800,00 4380000 5 §
3.3.90.36.00 - OUTRO 9 04 90.000,00 90.000,00 1697561  16.97561 69.440,80 358350  73.02439 2147658 4541547 6.132,3¢ 5154781 4541547 6.132,3¢ 5154781 I =
3.3.90.39.00-OUTRO 10 04 430.000,00 43000000  50.077,23  50.077,23 370.159,20 976357  379.92277 16546583  196.008,16  27.73158 22373974 19136676 2309018 21445694 X g
3.3.90.40.00 - SERVI 11 04 18.000,00 18.000,00 1.918,32 1.918,32 16.081,68 16.081,68 408363  10.636,84 136121 1199805  10.636,84 136121 1199805 o =
3.3.90.46.00 - AUXILI 12 04 92.000,00 92.000,00  34.857,3¢  34.857,34 51.002,06 614060  57.142,66 614060  51.002,06 614060 5714266  44.861,76 614030  51.00206 {5 é
3.3.90.47.00 - OBRIG 13 04  360.000,00 360.000,00 332,83 332,83 359.667,17 359.667,17  180.17584  159.64158  19.84975 17949133 15064158  19.849,75 17949133 > 5
3.3.90.93.00 - INDENI 14 04 20.000,00 20.000,00 7.756,90 7.756,90 12.243,10 12.243,10 3.615,00 7.428,10 1.200,00 8.628,10 7.428,10 1.200,00 ge2st0 W 3
4.49051.00-0BRAS 15 04 10000000  -50.000,00  50.00000  50.00000  50.000,00 g
4.490.52.00 - EQUIP 16 04 20.000,00 2000000 1253900  12.539,00 4.446,00 3.015,00 7.461,00 3.015,00 4.446,00 4.446,00 4.446,00 444600 5
2 - BENEFICIOS 105.006.000,00 -3.124.600,00 101.881.400,00 24.349.214,13 24.349.214,13 60.068.277,30 8.463.908,57 77.532.185,87 8.539.124,04 68.902.77393 8.505.284,38 77.408.058,31 60.504.763,96 8.488.297,87 68.993.061,83 ¥ 3
1- BENEFICIOS 105.006.000,00 -3.124.600,00 101.881.400,00 24.349.214,13 24.349.214,13 60.068.277,30 846390857 77.532.18587 8.530.124,04 68.90277393 850528438 77.408.058,31 60.504.76306 8.488.27,87 6899306183 W S
9 - Previdéncia Social 104.416.000,00 -3.005.000,00 101.411.000,00 24.202.948,14 24.292.948,14 68.654.143,20 8.463.908,57 77.118.051,86 8.414.996,58 68.654.143,19 8.463.908,57 77.118.051,76 60.256.133,22 8.446.922,06 68.703.055,28 - &
272 - Previdéncia do Regim 104.416.000,00 -3.005.000,00 101.411.000,00 24.292.948,14 24.292.948,14 68.654.14329 8.463.90857 77.118.05186 8.414.996,58 68.654.143,19 8.463.908,57 77.118.051,76 60.256.133,22 8.446.922,06 68.703.05528 [ =
53 - PAGAMENTO DE BEN 104.416.000,00 -3.005.000,00 101.411.000,00 24.202.948,14 24.292.948,14 68.654.14320 8.463.90857 77.118.051,86 8.414.996,58 68.654.143,19 8.463.90857 77.118.051,76 60.256.133,22 8.446.922,06 6870305528 <L &
12 - PAGAMENTO DE BE 104.416.000,00 -3.005.000,00 101.411.000,00 24.292.948,14 24.292.948,14 68.654.143,20 8.463.908,57 77.118.051,86 8.414.996,58 68.654.143,19 8.463.908,57 77.118.051,76 60.256.133,22 8.446.922,06 68.703.055,28 = =
3.1.90.01.00 - APOS 17 04 24.000.000,00 24.000.000,00 5.127.485,82 5.127.485,82 15.008.242,00 3.864.271,28 18.872.514,18 3.864.271,28 15.008.242,90 3.864.271,28 18.872.514,18 13.188.639,46 1.819.603,44 1500824290 x &Q
3.1.90.01.00 - APOS 18 04  385.000,00 385.000,00  117.94519  117.945,19 253.714,91 13.339,90  267.054,81  13.339.90  253.714,91 13.339,90  267.054,81  219.94601 3376890 25371491 F— E
3.1.90.01.00 - APOS 19 04 66.521.000,00 -3.340.000,00 63.181.000,00 15.316.024,39 15.316.024,39 44.397.008.96 3467.966,65 47.864.97561 3.467.96675 44.307.00886 346796665 47.86497551 36.886.581,08 5510.42688 44.397.00886 F o
3.1.90.01.00 - APOS _ 20 04  395.000,00 395.000,00  91.399,89  91.399,89 25052613 5307398 30360011 5307398 25052613 5307398 30360011 21788115 3264498 25052613 G @
31.90.03.00- PENSOE 2 04 4500.000,00 4500.000,00 1.318.070,94 1.318.070,94 265467201  527.25705 318192906  527.257,05 265467201 52726705 318192906 234516293 30950008 265467201 W ©
31.90.03.00- PENSOE 22 04 1500000 8500000  100.00000  76.34492  76.344,92 2365508 2365508  23.655,08 2365508  23.655,08 < “
3.1.90.03.00- PENSOE 23 04 8.200.000,00 8.200.000,00 2.202.337,76 2.202.337,76 553150024 46607200 599766224 46543254 553150024  466.07200 599766224 486318863  669.04107 553222970 & &
3.1.90.03.00-PENSOE 24 04 32000000 -100.000,00  220.000,00  27.44098  27.44098 192.559,02 192.559,02 192.559,02 19255902 16890394 2365508 19255902 . 3
3.3.90.91.00- SENTENG 25 04 3000000 -1500000 1500000 1234766  12.347,66 2.652,34 2.652,34 2.652,34 2.652,34 2.652,34 265234 z &
3.3.90.91.00- SENTENG 26 04 5000000  365.000,00  415.000,00 3.550,59 3.550,59 363.176,78 4827263  411.449,41 36317678 4827263 41144941 36317678 4827263 41144041 L D
28 - Encargos Especiais 590.000,00 -119.600,00  470.40000  56.26599  56.265,99 414.134,01 M4130,01 12412746 24863074 4137581 29000655 24863074  41.37581 20000655 = ©
0- OUTROS ENCARGOS E 590.000,00 -119.600,00  470.400,00  56.26599  56.265,99 414.134,01 41413401  124.127,46  248.630,74  41.37581  290.00655 248.630,74 4137581  290.00655 L
846 - Outros Encargos Esp 590.000,00 -119.600,00  470.40000  56.26599  56.265,99 414.134,01 41413401 12412746 24863074  41.37581  200.00655 24863074  41.37581  200.00655 ; o
1 - PAGAMENTO DE BEN 590.000,00 -119.600,00  470.400,00  56.26599  56.265,99 414.134,01 41413401 12412746 24863074 4137581  290.00655 248630,74 4137581 20000655 & T
3.1.90.91.00- SENTENG 27 04 2000000  80.000,00  100.000,00  17.01259  17.01259 82.987,41 82.987,41  24.89623  49.792,44 829874 5800118 4979244 829874 5809118 @ T
3.1.90.91.00- SENTENG 28 04 45000000  -80.000,00  370.000,00  39.22928  39.229,28 330.770,72 33077072 9923123 19846242 3307707 23153949 19846242 3307707 23153949 & ©
3.3.90.91.00- SENTENGC 29 04 2000000  -20.000,00 "
3.3.90.91.00- SENTENG 30 04  100.000,00  -99.600,00 400,00 24,12 24,12 375,88 375,88 375,88 375,88 375,88 7588 5 &
3-RESERVAS 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 a9
1- RESERVAS 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 S5
99 - Reserva de Contingénci 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 g =
997 - Reserva do RPPS 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 2 =
7799 - RESERVA ORGAM 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00  4.000.000,00 <o

13 - RESERVA ORCAME 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00
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INSTITUTO PREV SERV PUB MUN SAO JOAO DA BOA VISTA

Balancete da Despesa do periodo de 01/09/2025 até 30/09/2025

F74-BF88-F:

Data: 09/10/2025 08'89:20
Usuario: /154.***,
(Paginat® / 3)

Sistema CELAM

*-08

FUNCIONAL PROGRAMATICA Fichd

9.9.99.99.00 - RESER 31
TOTAL ORGAMENTARI

SUPRIMENTO FINANCEIRO
95 - MOVIMENTO DE F 5816
95 - MOVIMENTO DE F 5818
95 - MOVIMENTO DE F 5826
TOTAL SUPRIMENTO F

EXTRA ORCAMENTARIO
11.3.81.06.00- VALO 5802
11.3.81.06.01 - VALO 5819
11.3.81.06.01 - VALO 5822
11.3.81.08.00- CRED 5825
21.8.81.01.03- ENCAR 5314
21.8.81.01.03- ENCAR 5328
21.8.81.01.10 - PENSAQ 5324
21.8.81.01.10 - PENSAQ 5335
21.8.81.01.10 - PENSAQ 5412
21.881.01.13-RETE 5317
21.881.01.13-RETE 5318
21.8.81.01.13-RETE 5333
21.881.01.13-RETE 5338
21.8.81.01.13-RETE 5403
21.881.01.15-RETE 5316
21.881.01.15-RETE 5326
21.8.81.01.15-RETE 5330
21.8.81.01.15-RETE 5331
21.881.01.15-RETE 5332
21.881.01.15-RETE 5334
21.881.01.15-RETE 5336
21.881.01.15-RETE 5340
21.8.81.01.15-RETE 5341
21.881.01.15-RETE 5342
21.8.81.01.15-RETE 5402
21.881.01.15-RETE 5404
21.8.81.01.15-RETE 5407
21.881.01.15-RETE 5408
21.881.01.15-RETE 5409
21.8.81.03.01-DEPO 5312
21.8.81.03.01-DEPO 5348
21.8.81.99.00 - OUTRO 5405
21.8.81.99.00 - OUTRO 5406
21.8.82.01.02- CONTR 5311
21.8.82.01.04 - IMPOS 5315
21.8.82.01.04 - IMPOS 5401
21.8.82.01.99- OUTRA 5349
21.8.82.01.99 - OUTRA 5350
21.8.83.01.04 - IMPOS 5320
21.8.83.01.04 - IMPOS 5339
21.8.83.01.04 - IMPOS 5347
21.8.83.01.99 - OUTRA 5413
21.8.85.01.08-1SS (F) 5322
TOTAL EXTRA ORCAM

RESTOS A PAGAR DE 2024
3.1.90.11.00 - 03.01.01 6001

D.R.

[ Alteraca

04 4.000.000,00

04

PAGAMENTO PLANO FINANCEIRO - TAXA DE ADMINISTRAGAO
PAGAMENTO PLANO PREVIDENCIARIO - TAXA DE ADMINISTR

PAGAMENTO TAXA ADMINISTRAGAO - PF / PP

INSS S/ NOTAS FISCAIS
VALOR A A RECEBER DA TAXA PARA O FINANCEIRO
VALOR A A RECEBER DA TAXA PARA O PREVIDENCIARIO
SALARIO FAMILIA - PF

RETENGAO INSS CESSAO DE MAO DE OBRA-REINF
IPSJBV CONTR. SERVIDORES

PENSAO ALIMENTICIA

PENSAO ALIMENTICIA - PP

PENSAO ALIMENTICIA - INSTITUTO

MENSALIDADE SINDICAL

CONTRIB ASSISTENCIAL

MENSALIDADE SINDICATO - PP

CONTRIBUICAO ASSISTENCIAL - PP

MENSALIDADE SINDICAL - INSTITUTO

FINANC CEF

FINANC BANCO DO BRASIL

FINANCTO BANCO BRADESCO

FINANCTO BANCO SICREDI

FINANCTO CREDIVISTA

FINANCTO CONSIGNADO CREDIVISTA - PP
FINANCIAMENTO B.BRASIL - PP

FINANCIAMENTO CEF - PP

FINANCIAMENTO SICREDI - PP

FINANCIAMENTO BRADESCO - PP

FINANC CEF - INSTITUTO

FINANC BANCO DO BRASIL - INSTITUTO

FINANCTO BANCO BRADESCO - INSTITUTO
FINANCTO CONSIGNADO CREDIVISTA - INSTITUTO
FINANCTO CONSIGNADO SICREDI - INSTITUTO
DECISAO JUDICIAL - PF

DECISAO JUDICIAL - PP

VALOR A RESTITUIR DA TAXA PARA O FINANCEIRO
VALOR A RESTITUIR DA TAXA PARA O PREVIDENCIARIO
INSS - FOLHA PAGTO

IRRF

IRRF - INSTITUTO

CONVENIOS SINDICATO PF

CONVENIOS SINCICATO PP

IRRF - PRESTADOR DE SERVICO

IRRF - PP

IRPJ S/ PRESTADOR DE SERVICOS - TX ADM
CONVENIOS SINDICATO INSTITUTO

1SS

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00
111.951.000,00 -3.340.000,00 108.611.000,00 29.081.480,27 29.081.480,27

70.913.786,43  8.615.733,30 79.529.519,73

9.063.576,19 70.325.703,70  8.698.152,53 79.023.856,23 61.819.898,27

1.269.730,08
1.787.563,44

38.336,06
3.095.629,58

249.153,90
49.945,99
1.062,60
251.008,53
15.391,22
106.199,33
6.172,02
2.962,47
449.631,98
142.809,69
138.741,11
204.754,96
3.589.267,71
947.671,81
54.904,53
224.836,00
53.131,27
94.494,70
10.520,02
9.102,00
1.314,46
12.651,00
13.764,42
2.937,72
2.426,95
443,87
636,84
7.087,75
4.755.361,73
131.702,30
80.974,64
31.393,54
4.727,73
1.121.180,10
506,23

2.484,72
12.827.034,61

96.847,15

8.646.045,27 70.465.943,54

163.907,59  1.433.637,67
22344543 2.011.008,87
2.242.083,83 2.280.419,89
2.629.436,85 5.725.066,43

510,55 510,55
105,74 905,56
63,84 678,75
63,25 1.539,79
4.548,99

5.582,00 53.820,51
28.837,38  277.991,28
6.265,85 56.211,84
1.062,60

32.760,34  283.768,87
1.986,22 17.377,44
13.327,45  119.526,78
784,68 6.956,70
365,89 3.328,36
59.726,70  509.358,68
20.517,18  163.326,87
18.481,75  157.222,86
21.370,19  226.125,15
482.689,75  4.071.957,46
117.913,19  1.065.585,00
6.902,21 61.806,74
28.84728  253.683,28
6.423,53 59.554,80
11.291,97  105.786,67
1.277,35 11.797,37
1.137,75 10.239,75
1.314,46 2.628,92
218,69 12.869,69
1.659,88 15.424,30
351,86 3.289,58
233,34 2.660,29
443,87

636,84

951,62 8.039,37
653.910,69 5.409.272,42
17.168,51 148.870,81
175.035,68  256.010,32
70.667,19  102.060,73
630,15 5.357,88
149.231,35 1.270.411,45
7,18 513,41
943,92 943,92
219,74 2.704,46
1.939.776,30 14.766.810,91

96.847,15

Assinado por 3 pessoas: EDILAINE APARECIDA TRINDADE, SERGIO VENICIO DRAGAO e EDNEIA RIDOLFI
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/DFBF-5F74-BF88-F15C e informe o c6



INSTITUTO PREV SERV PUB MUN SAO JOAO DA BOA VISTA

F74-BF88-F:

Data: 09/10/2025 08:39:20

Usuario: /154.7**.&*-08

Balancete da Despesa do periodo de 01/09/2025 até 30/09/2025 (PéginaEB /3)

Sistema CELAM

\ Dotacio \ \ enha \ jaui | \ 3
FUNCIONAL PROGRAMATICA Fichd D.R. | Inicial | Alter Autorizado | Sa 3 isponive eserva eri eri 3 aga eri eri 2

3.1.91.13.00- 03.01.01 6002 04 9.899,88 9.899,88
3.3.50.39.00 - 03.01.01 6016 04 22.902,61 22.902,61
3.3.90.30.00 - 03.01.01 6003 04 352,00 352,00
3.3.90.35.00 - 03.01.01 6004 04 7.300,00 7.300,00
3.3.90.39.00 - 03.01.01 6005 04 16.122,54 150,00  16.272,54
3.3.90.46.00 - 03.01.01 6006 04 5.830,00 5.830,00
3.3.90.47.00 - 03.01.01 6007 04 15.182,11 15.182,11
3.3.90.93.00 - 03.01.01 6008 04 2.346,00 2.346,00
3.1.90.01.00 - 03.02.01 6009 04 1.692.787,01 1.692.787,01
3.1.90.01.00 - 03.02.01 6010 04 26.800,68 26.800,68
3.1.90.01.00 - 03.02.01 6011 04 4.889.750,98 4.889.750,98
3.1.90.01.00 - 03.02.01 6012 04 26.963,04 26.963,04
3.1.90.03.00 - 03.02.01 6013 04 303.713,94 303.713,94
3.1.90.03.00 - 03.02.01 6014 04 608.360,33 608.360,33
3.1.90.03.00 - 03.02.01 6015 04 21.640,32 21.640,32
TOTAL RESTOS A PAGAR DE 2024 7.746.798,59 150,00 7.746.948,59

TOTAL EXTRA + SUPRIMENTO + RESTOS APAGAR
TOTAL

SALDO PARA O MES SEGUINTE

TESOURARIA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCOS CONTA VINCULADA

TOTAL DE CAIXA E BANCOS

TOTAL GERAL

23.669.462,78  4.569.363,15 28.238.825,93

85.489.361,05 13.215.408,42 98.704.769,47

0,00
8.636.350,97
212.015.756,00

220.652.106,97

SAO JOAO DA BOA VISTA, 30 de Setembro de 2025

EDILAINE APARECIDA TRINDADE
CRC 1SP229190/0-5

CONTADORA

3.1- INSTITUTO DE PREVIDENCIA SERV PUBL MUNIC SJBVISTA
3.2 - PLANO FINANCEIRO
3.3 - PLANO PREVIDENCIARIO

SERGIO VENICIO DRAGAO
CPF 965.779.248-72

SUPERINTENDENTE

EDNEIA RIDOLFI
CPF 300.181.158-70

DIRETORA ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/DFBF-5F74-BF88-F15C e informe o c6

Assinado por 3 pessoas: |EDILAINE APARECIDA TRINDADE, SERGIO VENICIO DRAGAO e EDNEIA RIDOLFI
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